
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

                   Wrocław, dnia 11.04.2024r. 

 

 

                        Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy:  PN 30/24 - Dostawa systemu aspiracyjno-próżniowego z dzierżawą 

urządzeń laboratoryjnych 

 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (TJ Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: 

PZP), przekazuję poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego, wraz  

z wyjaśnieniami: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Dot. tabeli asortymentowo-cenowej 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie dodatkowej kolumny „ nr katalogowy” do tabel 

formularzy asortymentowo-cenowych w celu ułatwienia identyfikacji produktów                      

i uniknięcia ewentualnych pomyłek przy zamówieniach? 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana załącznika nr 1 do SWZ (Formularz 

asortymentowo-cenowy) 

 

 

Pytanie nr 2: 

Dot. tabeli asortymentowo-cenowej zadanie nr 2 poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 i 2 formularza asortymentowo-cenowego 

(Zadanie 2) odpowiednio: zestaw kapilar do gazometrii 175 ul pakowane 4 x 200 szt. oraz 

zestaw kapilar do gazometrii 125 ul pakowane 4 x 250 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

ilości zamawianych opakowań? 

 

Odpowiedź  nr  2: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

Pytanie nr 3: 

Dot. tabeli asortymentowo-cenowej zadanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 formularza asortymentowo-cenowego         

(Zadanie 4) stazy materiałowej bez lateksu? 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający oczekuje stazy gumowej lub materiałowej. Wymaga, by w przypadku 

stazy materiałowej, była ona lekko elastyczna z zapięciem. Jeśli oferowana staza 

spełnia ten warunek, zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga obecności lateksu      

w stazie materiałowej. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy Umowy – §2 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez 

dopisanie: „Wykonawca (…. ) na własny koszt przy jednorazowym zamówieniu powyżej 

200,00 zł netto (…)” .Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty 

transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, 

koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do 

przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 

wartości. 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w umowie dotyczące dostawy na koszt oferenta   

-    niezależnie od ceny zamówienia. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy Umowy – § 2 ust. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy Zamawiający 

poprzez zmianę zapisu „Wykonawca (…..) użyczonych na czas trwania umowy (…..)” na 

zapis „Wykonawca (…..) dzierżawionych na czas trwania umowy (…..)”. Prośbę swoją 

motywujemy tym, iż przedmiotem postepowania jest dostawa systemy aspiracyjno-

próżniowego wraz z dzierżawą urządzeń laboratoryjnych a nie z użyczeniem. 

 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana załącznika nr 4 do SWZ (Warunki umowne). 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy Umowy – § 2 ust. 3 

Zgodnie z zapisami ust. 3 w zakresie wykonania dostawy urządzeń jest montaż, instalacja 

i uruchomienie, podłączenie do istniejącej sieci szpitala oraz przeszkolenie obsługi 

technicznej dotyczące obsługi i konserwacji, potwierdzone certyfikatem. Prosimy                    

o wykreślenie zapisu wymogu podłączeń do sieci szpitala oraz wymogu przeszkolenie 

obsługi technicznej Zamawiającego. Prośbę swoją motywujemy tym, iż przedmiotem 

dzierżawy są 3 wirówki, mieszadło hematologiczne oraz aparat do suchego rozmrażania 

osocza, które nie wymagają żadnych podłączeń do sieci szpitala. Natomiast dzierżawione 

urządzenia stanowią własność wydzierżawiającego posiadającego autoryzowany serwis, 

oryginale części zamienne i serwisantów, którzy dokonują okresowych przeglądów oraz 

wszelkich napraw. Wydzierżawiający, może natomiast przeszkolić użytkownika                              

w zakresie prawidłowego użytkowania sprzętu. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby pozostało wyłącznie szkolenie. Zmiana załącznika 

nr 4 do SWZ (Warunki umowne). 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Umowy – § 4 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu 

umowy w wysokości 0,2% wartości netto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień 

zwłoki a nie od wartości całej umowy? 

Uzasadnienie: Kara umowna za opóźnienie dostawy naliczana od wartości całej umowy 

jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. 

Kara umowna stanowi surogat odszkodowania, mającego kompensować negatywne dla 

wierzyciela konsekwencje, wynikające z niewykonania bądź nienależytego wykonania 

zobowiązania.  

Wysokość kary umownej winna być zatem proporcjonalna do rozmiaru szkody 

poniesionej przez wierzyciela. W przypadku opóźnienia z pojedynczą dostawą 

Przedmiotu Umowy wierzyciel ponosi szkodę w wysokości wartości pojedynczej 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

dostawy, zatem kara umowna powinna być ustalona w wysokości proporcjonalnej do 

wartości konkretnej dostawy Przedmiotu Umowy, co do której nastąpiło opóźnienie.  

 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę.  Zmiana załącznika nr 4 do SWZ (Warunki umowne). 

 

Pytanie nr 8: 

Dot. Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następujących zapisu, iż minimalny 

gwarantowany poziom realizowanych zamówień /dostaw przez Zamawiającego wynosił 

70%. 

 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana załącznika nr 4 do SWZ (Warunki umowne). 

 

Pytanie nr 9: 

Dot. Umowy § 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w § 4 ust 4 o następującej treści: 

„Łączna, maksymalna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% wartość 

zamówienia”. 

                                                                  

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana załącznika nr 4 do SWZ (Warunki umowne). 

 

Pytanie nr 10:  

Dot. zapisów SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe pkt. 6.2.1. b) 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do oferty zgłoszeń / powiadomień do 

rejestru wyrobów medycznych? 

Uzasadnienie: Wpis bądź powiadomienie  / zgłoszenie produktów do rejestru Wyrobów 

Medycznych jest czynnością materialno-techniczną, której obowiązek dokonania 

spoczywa na Wykonawcy, natomiast oficjalnym dokumentem dopuszczającym produkt 

do obrotu w świetle ustawy z dnia ustawa z dnia 07.04.2022 r. o wyrobach medycznych 

(Dz. U. 2022 poz. 974) jest właśnie deklaracja zgodności CE i certyfikat CE (certyfikat 

jednostki notyfikowanej)  o ile dotyczy to danej grupy produktów zgodnie z ww. ustawą.  

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

  

II. Zamawiający na podstawie art. 137 pkt 1 ustawy PZP zmienia treść  Załącz-

nika nr 1 do SWZ (Formularz asortymentowo-cenowy), oraz zmienia treść Za-

łącznika nr 4 do SWZ (Warunki umowne). 

 

 

 

 

W załączeniu: 

-zmieniony załącznik nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy 

-zmieniony załącznik nr 4 do SWZ – WARUNKI UMOWNE 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Ewa Sikorska-Danilewicz   

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl

		2024-04-11T08:54:41+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




